



ROTARY I VEST

TIDSSKRIFT FOR ROTARIANERE
OG ANDRE INTERESSERTE

NR 5 - 2023-24



GODT ÅR !

Sandnes-Sør - Vesterled

PHF tildelt Nils Tore Skogland AG5

Bjørn Rismyhr - Rotary, hva er det?

Lund RK - Skjeggstad Løa

Askøy RK - Anbefaler klubb-prosjekt

Hafrsfjord RK - Julegaver til Kirkens Bymisjon



Happy
New
Year!
2024

Rotary 

Vesterled

Sandnes Sør RK



F.v.: Geir Vasshus, Arne Vasshus, Roald Bergsaker, Keith Housley, Christian Danielsen, Frank Kvilhaug, Bill Connolly.

Sandnes Sør i Vesterled

Helgen fredag 27 – 30 oktober reiste vi 10 personer fra Sandnes-Sør Rotary til Liverpool. Turen startet tidlig fredag morgen med litt dramatikk da flyet var overbooket og 2 av oss ble ombooket, og disse fikk 6 timer ekstra venting i København.. Resten ankom flyplassen i Manchester i rute ca kl 13:30, og ble der hentet i flott minibuss med noe kaldt å drikke på veien fra Manchester til Liverpool som tok ca 1 time. Etter innsjekk på hotell «Hard Days Night» ble det en liten runde å gjøre oss kjent. Vi havnet deretter på den legendariske Cavern Club som Beatles spilte 292 ganger på i perioden 1961-63.

Lørdagen møttes vi til lunsj på restauranten Panoramic 34 som ligger i 34 etasje (selvsagt) på et av byens høyeste bygg. Der fikk vi besøk av Keith Housley og Bill Connolly fra City of Liverpool Rotary. De ble med oss på lunsjen, og fortalte litt om hva vi så fra restauranten. Etter lunsjen ble de også med oss på en guidet tur i havneområdet og sentrum. Takk til Keith og Bill for at de tok seg tid til dette.

Søndagen reiste en del av oss til Anfield for å se kampen mellom Liverpool og Nottingham. Vi kom raskt i stemning på det norske hotellet Tia bare 300 meter fra stadion. Før kampen besøkte vi og minnesmerket etter den tragiske ulykken på Hillsborough i 1989, der 97 Liverpoolsupportere mistet livet. Opplevelsen å komme inn på Anfield og synge «You`ll never walk alone» sammen med 60.000 tilskuere var fantastisk. At det i tillegg ble en god kamp og Liverpool vant 3-0, gjorde ikke opplevelsen mindre. De som ikke reiste på kampen, tok sightseeing tur i Beatles' fotspor, og hadde en flott opplevelse i det gode været.

Mandag besøkte vi Maritime Museum der Liverpool som havneby var godt dokumentert, med fokus på Titanic og krigen. På ettermiddagen startet hjemturen etter en helg som gikk altfor fort. Liverpool kan anbefales. Byen byr på det meste enten du er glad i fotball, Beatles eller bare storbyferie.

Nils Tore Skogland tildelt PHF



Tirsdag 12. desember 2023 hadde Bergen Rotary klubb valg møte på Spillhuset i Bergen.

Møtet startet ved at Odd Henry Hommedal, Immediate Past District Governor i Rotary distrikt 2250, ba Nils Tore Skogland komme fram. Nils Tore var assisterende guvernør fra 2019 til 2023 og hadde sitt siste år i vervet da Odd Henry var guvernør for Rotary på Vestlandet.

- Nils Tore er en mann med sterk personlighet og sterke meninger. Dette er det behov for i Rotary, fortalte Odd Henry Hommedal til medlemmene i klubben.

- Mange av Nils Tore sine innspill og forbedringer av Rotary vil bli tatt med i det videre arbeidet i distriktet, fortsatte han.

Odd Henry fortalte at det var verdifullt og godt å ha med en erfaren Rotarianer som Nils Tore rundt på klubbbesøk i distriktet.

- Nils Tore Skogland skal utnevnes til Paul Harris Fellow (PHF) for sin innsats i Rotary.

Nils Tore Skogland ble så overrasket og rørt over tildelingen at han mistet munn og mæle. I etterkant kom reaksjonen.

- Jeg vil gjerne si tusen hjertelig takk til Odd Henry og alle gode Rotary venner. Det er utrolig flott at denne utnevnelsen bidrar til at verdens beste velgjører, Rotary Foundation, får en stor gave fra Rotary på Vestlandet.

- Når dette beløpet investeres og senere bidrar til både fredsbygging og konfliktforebygging, sykdomsforebygging og behandling, vann, sanitær og hygienetiltak, mødre- og barnehelse, grunnleggende utdanning og leseferdigheter, samfunnsøkonomisk utvikling og miljøvernprosjekter rundt om i verden, blir jeg rett og slett rørt og veldig beæret, fortsatte han.

- Jeg elsker hvordan Rotary både bygger vennskap, deler kunnskap og gagnar andre rundt om i hele verden.

Rotarys etiske verdier og fire spørsmålsprøve, gir et trygt fundament for ekte bærekraftig verdiskapning. Dette vil gi stor mening til mange nye medlemmer i Rotary, avsluttet Nils Tore Skogland.

På valgmøtet ble Alf Erik Kvaal valgt som påtroppende innkommende president i Bergen Rotary klubb.

Torill Eidsheim, Hanne Guri Hellevang og Geir Moen ble valgt som nye styremedlemmer i klubben.

Rotary distrikt 2250 gratulerer Nils Tore Skogland med utnevnelsen til Paul Harris Fellow.

Rotary - hva er det?

Bjørn Rismyhr, Karmøy Vest Rk



Alle i Rotary klager over at Rotary er lite kjent for allmennheten. Mange lurer på om det er en klubb i likhet med Frimurerlosjen. Selv har jeg Rotary som skilt på bilen og må ofte svare på spørsmål om hva skiltet betyr.

Det mest spennende spørsmålet jeg har fått, er om Rotary er navnet på en dansegruppe. Og det er jo et kompliment for en klubb med høy gjennomsnittsalder. Bilskiltet har slik gitt meg anledning til å snakke fram Rotary oftere enn jeg ellers hadde fått.

Når det i klubbene klages over hvor ukjent Rotary er, er ofte svaret i selvransakelsens lys: Klubben må fortelle media om sine prosjekter, innkalle lokalavisen når det deles ut en PHF mm. Men det viser seg vanskelig å få media interessert. Idéene er uansett gode. Og de kan det gjerne bli noe av om man forstørker begivenhetene, eksempelvis at flere klubber går sammen om å dele ut flere PHF-priser. Gjerne hjelper det om prisene også deles ut til personer utenfor klubbene som har gjort en hederlig samfunnsinnsats. Da tror jeg media kan være interessert i å dekke begivenheten, i alle fall lokalt.

Hvorfor er vi så opptatt av at Rotary skal bli bedre kjent for allmennheten? Selvfølgelig er vi det også, fordi vi ønsker at andre skal vite om hvilken innsats vi gjør for samfunnet lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Og det er ikke noe galt i det, selv om noen er redd for at Janteloven skal ramme. Det er jo omsorg med en liten baktanke. Rotary gir med sine fokusområder store utfordringer til sine medlemmer. Og vi vil selvfølgelig ha flest mulig medlemmer med oss, for å kunne gjøre en best og størst mulig innsats for våre fokusområder. Altså kan vi både individuelt og på klubbnivå, gjøre mer for å gjøre Rotary bedre kjent. Hva mer kan vi gjøre?

I TRF sin Annual Report for 2022-2023 står det at 91% av alle inntektene blir brukt til prosjekter. Altså brukes 9% av inntektene til administrasjon og annet. Av den grunn har TRF de siste 15 årene toppet listen av humanitære organisasjoner på Charity Navigator. Penger til TRF går altså til direkte hjelp, de forsvinner ikke underveis. Og det er jo bra. Kanskje kunne man likevel for en periode, vurdere å bruke midler også til informasjonsarbeid om Rotary? Mer kunnskap om Rotary i samfunnet vil kunne gi flere medlemmer og dermed gi organisasjonen større slagkraft. Det er i alle fall noe man bør tenke over.

Ett kjent norsk ordtak er at det gode kan være det bestes fiende. Kanskje rammes TRFs lave utgifter til administrasjon og informasjon om organisasjonen av dette ordtaket? Jeg bare spør. Underveis gjør vi som Rotarianere, det beste vi kan, for å gjøre Rotary bedre kjent.

Gode Rotary-venner, stå på! - Det kan jo nytte!

Lund RK - Skjeggestad Løa – restaureringsprosjekt

Ved Skjeggestad ved Hovsvatnet, 30 m fra E39 i Lund kommune helt sør i Rogaland, står det nå ei gjenreist uteløe, et kulturminne som har blitt et blikkfang for både lokalbefolkning og forbipasserende.

Den opprinnelige, som er uten gjenfinnelig dokumentasjon, ble trolig reist en gang midt på 1850-tallet. I 1902 ble løa foreviget av den kjente fotografen Andes Beer Wilse fra Flekkefjord (kjent for sin dokumentasjon av Norge). Dette ble blant annet et postkort som ennå eksisterer, men nå riktignok bare som samleobjekt.

Av forskjellige grunner ble løa de siste tiårene ikke vedlikeholdt. Tidlig på 2000-tallet var forfallet kommet så langt at det var umulig å total-restaurere bygget. Da var det TRF-komiteén i Lund Rotary fikk idéen om å forsøke å gjenoppbygge uteløa som et dugnadsprosjekt. (I lengre tid var det veldig mange som hadde etterlyst hvordan den gamle løa kunne gjenoppstå, og som syntes det var veldig trist at den nå hadde falt helt sammen.)

Grunneier ble kontaktet, og folk med skog gav oss fri tilgang til tømmer. Alle dimensjoner og mål ble nøye kopiert, og tømmeret bearbeidet i henhold til dette. Arbeidet ble utført inne under tak, og løa ble deretter demontert, og satt opp igjen på de gamle fundamentene.

I tillegg til gratis materialer og dugnadsinnsats søkte prosjektet om bidrag fra offentlige myndigheter, NorDan Kulturfond og Sparebankstiftelsen. Resultatet ble kr 50.000 øremerket TRF!

Tilbakemeldingene fra folk, har vært gjennomgående meget positive. Vi ble videre lagt merke til av Rogaland fylkeskommunes kulturavdeling. Lokalavisen Dalane Tidende laget også en flott tosiders reportasje om vårt prosjekt i Lund Rotary.

Den ikoniske løa fremstår i dag som om det er den gamle som står der ennå, godt synlig fra Europaveien.

Skjeggestad Løa 2024



fortsetter ...



Bildene over er fra før restaureringen begynte.

Bildet under er fra 1902.



FLEKKEFJORD. HOFSVANDET.

P. A. 1695

ASKØY RK ANBEFALER KLUBBPROSJEKT

HJELP TIL UTDANNING

PÅ JAKT ETTER ET LITE PROSJEKT SOM KAN BETY EN STOR FORSKJELL?

Prosjekt tilpasset klubbens økonomi

Askøy Rotary Klubb har i flere år samarbeidet med den frivillige organisasjonen TBF (The Big Five). TBF har flere aktive prosjekter i den kenyanske landsbyen Koguta Village, og driver disse ved hjelp av sponsorer. Sponsorer kan være en Rotary-klubb, privatpersoner eller et firma. For tiden pågår et prosjekt kalt «Crop Farming» - dyrking av mat til skolebarn - med sponsing fra Sotra RK, Askøy RK, Fenring RK og District Grant midler fra distrikt 2250.

Hjelp til utdanning: førskole - barneskole - videregående skole - videre utdanning

TBF støtter barn og unge på ulike alderstrinn; barn i alder 2-6 år på egen bygget førskole, foreldreløse barn og barn fra svært vanskeligstilte hjem - på barneskolen. Videre støttes ungdom på videregående skole med internatopphold, og studenter på universitetsnivå.

Førskole/Barneskole

Barn på alderstrinn 2-14 år støttes vanligvis av enkeltpersoner med månedlige bidrag på kr 100 – 500.

Videregående skole

Videregående skole (Boarding School) varer i 4 år, og støttes med et engangsbeløp på kr 6.500 for innkjøp av utstyr som eleven trenger på internatet samt betaling for første semester på skolen. Deretter en månedlig sum på kr. 500 i en periode på 3 år og 8 måneder. Samlet sum i løpet av 4 år blir kr 22.000 + 6.500. Månedlig betaling starter ved skolestart. Man binder seg for perioden, og får med ulike mellomrom rapporter om hvordan det går med eleven på skolen.

Videre utdanning

En student på universitetsnivå vil ha et større behov for støtte, typisk for en sykepleiestudent med studietid på 3,5 år vil være en startkapital på kr. 14.000 for innkjøp av utstyr som studenten trenger på internatet, samt betaling for første semester på skolen og en månedlig kostnad på kr.1.800 i 3 år og 2 måneder. Studenten gir rapport om hvordan det går på skolen/universitetet. Man binder seg til det aktuelle tidsrom for valgt studium (3-4 år).

TBF

TBF har et velutviklet system for innkassering av de månedlige innbetalingene (eventuelt årlig samlet beløp) og videre betaling til de enkelte skolene/universitetene. TBF er registrert som frivillig organisasjon i Brønnøysund med org.nr. 918091 351. TBF består av flere rotarianere som arbeider gratis og hver krone innbetalt går videre til TBF's underavdeling i Kenya.

Askøy Rotary Klubb anbefaler TBF og mener at ovennevnte kan være forslag til klubber eller enkeltpersoner som ønsker seg enkle og overkommelige prosjekter som samtidig kan følges tett opp og utgjøre en stor forskjell for barn og unge i Koguta Village i Kenya.

Interessert?

Ta kontakt med Askøy RK ved Helge Skogstrand - HelgeSkogstrand@gmail.com

forts ...



Førskole

Bildet til høyre:
Skolebarn på barneskole



Bildet til venstre:
Elever på vid. skole

Utstyr som trengs for å
begynne på vid. skole



Hafrsfjord RK

Julegaver til Kirkens Bymisjon i Stavanger



Hafrsfjord Rotaryklubb har i mange år gitt julegaver til Kirkens Bymisjon.

På klubbens julemøte 6. desember 2023 ble gavene overrakt til bymisjonens teamleder Astrid Vik, av klubbens president Solveig Fløgstad.

Gavene bestod av en sjekk fra klubben, inntekter fra kveldens julelotteri, samt julegaver fra klubbens medlemmer.

“Alt kommer vell med til bymisjonens juletilstelning på julaften,” sa Vik da hun takket for gavene.

“I fjor kom det rundt 500 gjester, og minst like mange er ventet i år. Vi er helt avhengige av støtte fra bedrifter og organisasjoner, og setter stor pris på samarbeidet med Hafrsfjord Rotaryklubb”.

På klubbens julemøte er lokalet pyntet, det er bevertning, og alltid litt underholdning.

Klubbmedlem Ellinor Bryne må alltid lese stykket “De små armane” av byens egen Ajax, og “Deilig er jorden” må synges, uansett hvordan verdensbildet ser ut.